

Datenschutzerklärung

zwischen

RCI Rhein-Main-Lahn e.V. – vertreten durch den Vorstand
und
Name, Vorname (Antragsteller/in)
Adresse (Antragsteller/in)
Die im Aufnahmeantrag angegebenen personenbezogenen Daten, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstehenden Vertragsverhältnisses (Mitgliedschaft) notwendig und erforderlich sind, werder auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben.
Die Daten werden in der zentralen Datenbank des RCI-international und in der Vereinsinterner Datenbank des RCI Rhein-Main-Lahn e.V. gespeichert.
Ihre personenbezogenen Daten werden im Rahmen der Vereinsaktivitäten verwendet und nicht im Internet veröffentlicht.
Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden.
Wen Sie es wünschen, werden die Daten von RCI-international und vom RCI Rhein-Main-Lahr e.V. im Sinne von Ziel und Zweck des Vereins genutzt. Dies schließt u.a. den Versand vor Seminarangeboten, den mehrmals im Jahr erscheinenden Newsletter, Einladungen zu Veranstaltungen des RCI-international und des RCI Rhein-Main-Lahn e.V. ein.
Bitte kreuzen Sie das Gewünschte an:
☐ ich möchte entsprechende Informationen von RCI Rhein-Main-Lahn e.V. erhalten.
□ ich möchte entsprechende Informationen von RCI-international erhalten.
□ ich möchte keinerlei Informationen erhalten.
Auf Anfrage werden Sie über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten und deren Verarbeitung informiert und diese gegebenenfalls korrigiert. Auf Ihren Wunsch hin werden wir Ihre Dater jederzeit löschen.
Datum, Unterschrift